



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСНр66-3-1 Пricing Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка кирпичной кладки	1 м3 кладки		0,12	973,66	116,84	116,84				6,44 0,77	
3	ГЭСН46-04 012-03 Пricing Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2) Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (вход)	цел.час 100 м2	6,44	0,77	151,19	116,42	116,42				0,77 103,91 1,84	7,74 0,14
4	ГЭСН09-04- 012-01 Пricing Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2,4) Затраты труда машинистов Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	цел.час цел.час Маш.час	103,91 7,74 7,74	1,84 0,14 0,14	156,77 224,05	288,46 31,37	288,46				1,84	0,14
4	ГЭСН09-04- 012-01 Пricing Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (вход)	1 м2 проема		3,54	737,18	2609,62	1632,58	558,44	23,14	418,6	2,4 8,5	
1.	040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2) Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	цел.час Маш.час	2,4 0,4	8,5 1,42	192,16 29,56	1633,36 41,98	1633,36		41,98		8,5	
2.	330301	Машины шлифовальные электрические	Маш.час	0,12	0,42	10,37	4,36		4,36				
3.	331451	Перфораторы электрические	Маш.час	0,19	0,67	23,38	15,66		15,66				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,17	0,6	824,99	494,99		494,99				
5.	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0004	52410,47	20,96				20,96		
6.	101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,354	193,2	68,39				68,39		
7.	204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, пнутья, сверления (пробивки) отверстий Поставляемые отдельно	т	0,003	0,0106	31228,65	331,02				331,02		
5	4-14/3328	Дверь металлическая К13	шт.		2	3005,65	6011,3				6011,3		
6	ГЭСН09-05- 002-03 Пricing Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: ограждений прим. (лестница в подвал)	10 т конструкций		0,023638	102663,75	2426,77	1843,47	491,47		6011,3	372,86 8,81	
1.	041000	Затраты труда рабочих (ср 4,8) Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	цел.час Маш.час	372,86 362	8,81 8,56	209,16 56,97	1842,7 487,66	1842,7				8,81	
2.	041400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	Маш.час	5,3	0,13	28,63	3,72		3,72				
3.	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,06	0,0014	64749,56	90,65				90,65		
7	101-5185	Сталь угловая равнополочная, марка Сталь Ст3пс, шириной полки 63-63 мм	т		0,15897	28099,15	4466,92				4466,92		

Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1													
8	101-5184	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3пс, шириной полок 50-50 мм	T		0,04281	27954,41	1196,73				1196,73		
9	101-3707	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3пс, размером 80x80 мм	T		0,00626	28212,07	176,61				176,61		
10	4-14/3604	Арматура D12мм	T		0,00908	26562,14	241,18				241,18		
11	101-3685	Швеллеры № 10 сталь марки Ст3пс	T		0,01926	27033,61	520,67				520,67		
12	ГЭСН09-03-029-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж лестниц прямолинейных с ограждением	1 T конструкций		0,23638	13099,99	3096,58	1394,66	1578,39	334,43	123,53	32,37 7,65	5,64 1,33
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	32,37		182,27	1394,37					7,65	1,33
		Затраты труда машинистов	чел.час	5,64									
		Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 T	маш.час	0,07		927,75	18,56		18,56	5,72			
1.	020403	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 T	маш.час	0,12		877,77	26,33		26,33	7,51			
2.	021141	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 T	маш.час	5,45		1050,11	1367,54		1367,54	323,03			
3.	021243	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства до 16 T	маш.час	0,96		4,47	1,03		1,03				
4.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63-100 T	маш.час	1,68		3,69	1,48		1,48				
5.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	9,62		56,97	129,32		129,32				
6.	041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 A	маш.час	0,39		28,63	2,58		2,58				
7.	041400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °C до 500 °C	маш.час										
8.	330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,29		10,37	0,73		0,73				
9.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 T	маш.час	0,19		824,99	33		33				
10.	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,37		34,76	11,26				11,26		
11.	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	T	0,00194		31752,56	15,88				15,88		
12.	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	T	0,004		64749,56	58,27				58,27		
13.	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,41		41,16	3,99				3,99		
14.	101-2467	Растворитель марки Р-4	T	0,0006		68118,98	6,81				6,81		
15.	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,00103		5557,7	1,11				1,11		
16.	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	T	0,00031		60462,5	6,05				6,05		
17.	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 T	T	0,001		55597,35	11,12				11,12		
18.	508-0097	Канат двойной связки типа ТК, конструкции проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187		135,07	0,59				0,59		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13	ГЭСН46-04-012-02 Прказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка Деревянных заполнений Проемов: оконных без подоконных Досок	100 м2		0,039	28817,74	1123,89	1056,26	67,63	49,89		172,76	7,74
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76									
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74		156,77	1056,63	1056,63				6,74	
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	Маш.час	7,74	0,3	224,05	67,22		67,22	49,58			0,3
14	ГЭСН10-01-034-05 Прказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,039	335911,45	13100,55	1239,43	163,78	11,34	11697,34	187,55	1,76
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	187,55								7,31	0,07
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,76		169,45	1238,68	1238,68					
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	Маш.час	1,76	0,07	224,05	15,68		15,68	11,57			0,07
2.	134041	Шуруповерт	Маш.час	19,62	0,77	7,8	6,01		6,01				
3.	331451	Перфораторы электрические	Маш.час	30,23	1,18	23,38	27,59		27,59				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	3,57	0,14	824,99	115,5		115,5				
5.	101-2052	Лента бутлиовая	М	347		24,67	333,79				333,79		
6.	101-2054	Лента бутлиовая диффузионная	М	71		30,77	85,2				85,2		
7.	101-2368	Герметик пенополиуретановый (лента монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	Шт.	92		195,57	701,71				701,71		
8.	101-2789	Лента ПСУЛ	М	214		9,76	81,46				81,46		
9.	101-4173	Любелы монтажные 10Х130 (10Х132, 10Х150) мм	10 шт.	61,2		28,08	67,03				67,03		
10.	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	Шт.	800		5,9	184,08				184,08		
3	11. 203-0952	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	М2	100	3,9	2626,67	10244,01				10244,01		
15	ГЭСНр61-7-1 Прказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отремонтированной поверхности		0,02272	81415,65	1849,76	1512,34	5,9	4,36	331,52	383,06	1,16
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	383,06								8,7	0,03
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,16		173,77	1511,8	1511,8					
1.	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	Маш.час	1,16	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96			0,03
2.	402-0083	Раствор готовый отлепленный тяжелый: Цементно-известковый 1:1:6	М3	4,4	0,1	3315,51	331,55				331,55		
3.	411-0001	Вода	М3	0,35	0,008	9,05	0,07				0,07		

Гранд-СМЕТА			3	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	ГЭСНр62-25-7 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпателька фасадов: простых с земли и лесов (откосов)	100 м2 обработанной поверхности		0,02272	9811,74	222,92	88,62	0,39		133,91	23,6 0,54	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	0,54	165,27	89,25	89,25			129,6	0,54	
	1. 113-0196	Шпателька ХВ-005 серая	Т	0,05	0,0011	117822,58	129,6				0,06		
	2. 409-0639	Пемза шлаковая (Щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0001	634,32	0,06						
17	ГЭСНр62-25-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка фасадов: простых с земли и лесов (откосов)	100 м2 обработанной поверхности		0,02272	800,8	18,19	16,31	1,88			4,29 0,1	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	0,1	167,36	16,74	16,74	0,76			0,1	
	1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	1,71	0,04	19,11	0,76						
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	3,42	0,08	12,03	0,96		0,96				
18	4-14/512	Грунтовка Krasland G01 Для внутренних и наружных работ	кг		0,4	71,51	28,6				28,6		
19	ГЭСНр62-26-4 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (откосов)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,02272	2892,57	65,72	55,48	7,81		2,43	14,59 0,33	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	0,33	167,36	55,23	55,23				0,33	
	1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: 0,5 м3/мин	маш.час	6,03	0,14	19,11	2,68		2,68				
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	12,06	0,27	12,03	3,25		3,25				
20	3. 101-1757 4-14/592	Ветошь	кг	0,41	0,0093	52,39	0,49				0,49		
		Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		0,8	386,68	309,34				309,34		
21	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (ВРУ)	1 м2 проема		2	737,18	1474,36	922,36	315,5		236,5	2,4 4,8	
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	4,8	192,16	922,37	922,37				4,8	
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	0,8	29,56	23,65		23,65				
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,12	0,24	10,37	2,49		2,49				

## Гранд-СМЭТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,19	0,38	23,38	8,88							
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,34	824,99	280,5							
5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0002	52410,47	10,48							
6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,2	193,2	38,64							
7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий	т	0,003	0,006	31228,65	187,37							
22	4-14/3328 Дверь металлическая К13	шт.		1	3005,65	3095,65							
23	ГЭСН46-04-010-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2 покрытия	0,0297	5433,61	161,38	137,09	24,29	17,92	3005,65	30,53	0,91	3,65
													0,11
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	30,53	0,91	151,19	137,58	137,58					
		Затраты труда машинистов	чел.час	3,65	0,11	224,05	24,65	24,65					
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноомачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	3,65	0,11	224,05	24,65							0,11
24	ГЭСН13-06-004-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обесшывание поверхности	1 м2	0,0001	18,76	341,99	301,34	40,65	18,18	0,1	1,82	0,1	
													1,82
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	0,1	1,82	165,27	300,79	300,79					
		Пылесосы промышленные	маш.час	0,1	1,82	22,27	40,53	40,53					
25	ГЭСН162-1-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска известковыми составами: по кирпичу и бетону	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета площади)	0,1823	2050,52	373,81	300,12	8,6	3,01	65,09	10,4	1,9	0,1
													0,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	10,4	1,9	158,3	300,77	300,77					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,02								1,9
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноомачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,02	224,05	4,48							0,02
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,01	824,99	8,25							
3. 101-0488	Купорос медный марки: А	т	0,0004	0,0001	124870,54	12,49							
4. 101-1596	Шулка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,08	0,0146	132,61	1,94							
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,01	0,0018	52,39	0,09							
6. 101-1815	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0006	0,0001	33013,81	3,3							
7. 405-0253	Известь строительная: негашенная комовая, сорт I	т	0,023	0,0042	11946,85	50,18							
8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из метатермического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	634,32	0,06							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26	9. 411-0001 ГЭСН08-02-002-05 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Вода Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	м3 100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,124 143,99 4,11 4,11	0,0226 0,1423	9,05 93471,02	0,2 13300,93	3386,35	580,73	125,67	9353,85 20,49	143,99 20,49	4,11 0,58
1. 020129		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	143,99	20,49	165,27	3386,38	3386,38				20,49	0,58
2. 101-0782		Затраты труда машинистов	чел.час	4,11	0,58	958,75	556,08		556,08	124,63			
3. 102-0026		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	4,11	0,58	958,75	556,08				9,75		
4. 402-9070		Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0023	0,0003	32483,49	9,75				8,65		
5. 404-9032		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,016	0,0023	3762,39	8,65				1085,17		
6. 411-0001		Раствор готовый кладочный или кирпич керамический, силикатный или пустотелый	1000 шт.	2,3 5,04	0,3273 0,7172	3315,51 11501,99	1085,17 8249,23				8249,23		
27	ГЭСН15-02-016-03 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Вода Штукатурка перегородки цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен	м3 100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,3	0,0427 0,1423	9,05 24392,39	0,39 3471,04	2226,43	188,25	164,35	1056,36 85,84 12,22	12,22	6,29 0,9
1. 030954		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	85,84	12,22	182,27	2227,34	2227,34					0,9
2. 111500		Затраты труда машинистов	чел.час	6,29	0,9	224,05	26,89		26,89	19,83			
3. 101-0874		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час	0,84	0,12	224,05	26,89						
4. 402-0083		Растворонасосы: 1 м3/ч	маш.час	5,45	0,78	208,21	162,4		162,4	145,43			
5. 405-0219		Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия	м2	5,54	0,7883	216	170,27				170,27		
6. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый; цементно-известковый 1:1:6	м3	1,87	0,2661	3315,51	882,26				882,26		
7. 405-0219		Гипсовые вяжущие, марка: Г3	т	0,006	0,0009	3580,03	3,22				3,22		
28	ГЭСН11-01-015-01 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм (до толщ. 100мм) (пол прямка)	100 м2 покрытия	0,136	0,136	17117,76	2328,02	846,66	235,95	69,62	1245,41	40,43	2,84 0,39
1. 030101		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	40,43	5,5	153,98	846,89	846,89				5,5	0,39
2. 030954		Затраты труда машинистов	чел.час	2,84	0,39	935,38	149,65		149,65	29,83			
3. 050101		Автопогрузчики 5 т	маш.час	1,2	0,16	224,05	24,65		24,65	18,18			
4. 111301		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час	0,83	0,11	224,05	24,65						
5. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,81	0,11	516,65	56,83			20,51			
6. 111301		Вибратор поверхностный	маш.час	3,96	0,54	2,03	1,1			1,1			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	5. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,06	0,4162	2982,26	1241,22				1241,22		
	6. 411-0001	Вода	м3	3,5	0,476	9,05	4,31				4,31		
29	ГЭСН11-01-015-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство покрытий: на каждые 5 м изменения толщины покрытия добавлять или исключать к норме 11-01-015-01 <i>(во толщ. 100 мм ПЗ=14, ОЗП=14, ЭМ=14 к раск. ЭЛМ=14, МАТ=14 к раск. ТЭ=14, ТЭМ=14)</i>	100 м2 покрытия		0,136	24477,6	3328,95	348,89	84,18	59,79	2895,88	16,66	2,66
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	16,66	2,27	153,98	349,53	349,53				2,27	
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,66	0,36								0,36
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	2,66	0,36	224,05	80,66		80,66	59,5			
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	11,34	1,54	2,03	3,13		3,13				
3	3. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	7,14	0,971	2982,26	2895,77				2895,77		
30	ГЭСНр51-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разработка грунта внутри здания в: котлованах глубиной до 3 м площадью до 10 м2 (устройство дренажного приямка)	100 м3 грунта		0,01	110004,32	1100,04	1008,44	0,83		90,77	667	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	667	6,67	151,19	1008,44	1008,44				6,67	
	1. 101-1805	Возди строительные	т	0,0068	0,0001	51602,64	5,16				5,16		
	2. 102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	1,33	0,0133	2931,39	38,99				38,99		
	3. 102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3	2,29	0,0229	2108,49	48,28				48,28		
31	ГЭСН09-06-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Монтаж: решеток над приямком (прим.)	1 т конструкции		0,0116	9725,83	112,82	97,37	8,95	0,35	6,5	50,79	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	50,79	0,59	165,27	97,51	97,51				0,59	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,12									
	1. 030404	Лебедки электрические тяговые УСПИЕМ до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	10,53	0,12	35,93	4,31		4,31				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	1,86	0,02	3,69	0,07		0,07				
	3. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	2,03	0,02	56,97	1,14		1,14				
	4. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,5	0,0174	34,76	0,6				0,6		
	5. 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,0014		64749,56					0,6		
	6. 101-2278	Пролан-бутан, смесь техническая	кг	0,45	0,0052	41,16	0,21				0,21		
	7. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0167	0,0002	135,07	0,03				0,03		
32	204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм	т		0,004	25749,49	103				103		



Гранд-СМЕТА		3												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
33	101-5451	Сталь угловая равнополочная размером 50x50x4 мм	кг			7,6	28,61	217,44			217,44			
34	ГЭСН06-01-024-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных (дренажный приямок)	100 м3 бетона, железобетона в деле		0,0004	401700,95	160,88	24,27	8,65	1,79	127,76	358,02	20,6	
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	358,02		0,14	169,45	23,72				0,14	0,01	
		Затраты труда машинистов	чел.час	20,6		0,01	958,75	9,59	9,59	2,15				
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	18,8		0,01	7,37	0,07	0,07					
	2. 111100	Вибратор глубинный	маш.час	18,21		0,01	5148,15	1,54			1,54			
	3. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,86		0,0003	98,25	1,57			1,57			
	4. 203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	40		0,016	2982,25	121,68			121,68			
3	5. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	102		0,0408	11946,85							
3	6. 405-0253	Известь строительная: негашеная комовая, сорт I	т	0,026		0,0025	17117,76	42,79	4,34	1,28	22,89	40,43	2,84	
35	ГЭСН11-01-015-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм (до толщ. 50мм) - пол прямой	100 м2 покрытия										0,01	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	40,43		0,1	153,98	15,4				0,1	0,01	
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,84		0,01	2,03	0,02	0,02					
		Затраты труда машинистов	маш.час	3,96		0,0077	2982,26	22,96			22,96			
	1. 111301	Вибратор поверхностный	м3	3,06		0,0088	9,05	0,08			0,08			
3	2. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,5		0,0025	6993,6	17,48	0,44	0,31	15,21	4,76	0,76	
	3. 411-0001	Вода	100 м2 покрытия									0,01		
36	ГЭСН11-01-015-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к норме 11-01-015-01 <i>(до толщ. 50 мм ГЗ=4, ОЗП=4, ЭМ=4 к, расх.; ЗПМ=4, МАТ=4 к, расх.; ТЗ=4, ТЗМ=4)</i>												
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	4,76		0,01	153,98	1,54						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,76		0,01	2,03	0,02	0,02					
		Затраты труда машинистов	маш.час	3,24		0,0051	2982,26	15,21			15,21			
3	1. 111301	Вибратор поверхностный	м3	2,04		0,0938	10894,33	1021,89	41	7,28	111,25	52,1	0,31	
3	2. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	100 м2					869,64				4,89	0,03	
37	ГЭСН09-03-046-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Монтаж перегородок: стальных, консольных, сетчатых												
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	52,1		4,89	177,95	870,18				4,89	0,03	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,31		0,03	877,77	26,33	26,33	7,51				
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,31		0,03								
1.	021141													

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.час	0,2	824,99	16,5								
3.101-0783	Половки из квадратных заготовок. Масса 2,825 кг	т	0,0042	29432,46	11,77								
4.204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно.	т	0,026	40861,7	98,07								
38.204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм	т	0,0747	25749,49	1923,49								
39.101-5451	Сталь угловая равнополочная размером 50x50x4 мм	кг	70,2	28,61	2008,42								
<b>Раздел 2. Отмостка</b>													
40.ГЭСН88-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкции	0,1776	75416,38	13393,95	6962,14	6431,81	1394,88				243,35	41,39
Гриказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр												43,22	7,35
	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	243,35										
	Затраты труда машинистов	чел.час	41,39										
1.050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	Маш.час	39,25	516,65	3601,05		3601,05	1299,56					7,35
2.120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	Маш.час	2,14	1652,51	627,95		627,95	95,16					
3.330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	Маш.час	117,75	20,91	2202,03		2202,03						
Д.4.509-9900	Строительный мусор	т	180	31,97									
41.ГЭСН27-04-003-01	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: однослойных толщиной 12 см	1000 м2 основания или покрытия	0,1776	120121,08	21333,5	1332,59	4798,6	1083,76				46,18	26,74
Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/лр												8,2	4,75
	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	46,18	8,2	162,48	1332,34	1332,34						
	Затраты труда машинистов	чел.час	26,74	4,75									
1.030101	Автопогрузчики 5 т	Маш.час	5,92	1,05	935,38	982,15		982,15					4,75
2.120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	Маш.час	2,64	0,47	1652,51	776,68		776,68					
3.120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	Маш.час	8,3	1,47	709,01	1042,24		1042,24					
4.120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	Маш.час	7,66	1,36	1156,7	1573,11		1573,11					
5.120911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	Маш.час	0,59	0,1	1762,71	176,27		1573,11					
6.121601	Машины поливомоечные 6000 л	Маш.час	1,63	0,29	818,37	237,33		237,33					
Н.7.408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	120	21,31	712,53	15184,01							
8.411-0001	Вода	м3	10,5	1,865	9,05	16,88							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
42	ГЭСН27-06-009-01 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие	1000 м2 покрытия		0,14208	194748,84	27669,92	310,58	19,28	2,49	27340,06	12,43 1,77	0,07 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3.5)	чел.час	12,43	1,77	175,86	311,27	311,27				1,77	0,01
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5			
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,07	0,01	824,99	8,25		8,25				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09	0,01	33960,54	27341,63				27341,63		
	Н <sub>3</sub>	Сетка сварная из холоднокатанной проволоки 4-5 мм	т	5,6662	0,8051	389705,82	55377,2	3857,14	2481,38	549,62	49028,68	180 25,58	18 2,56
43	ГЭСН06-01-001-01 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство бетонной подготовки (прим) отмоксти	100 м3 бетона, железобетона в деле		0,1421								
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	139	25,58	151,19	3867,44	3867,44				25,58	
		Затраты труда машинистов	чел.час	18	2,56	958,75	2454,4		2454,4	550,09			
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	18	2,56	824,99	15,5		15,5				
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	48	6,82	47,15	1675,24		13,84		1675,24		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	0,02	3267,06	47339,7		16,5		47339,7		
	4. 101-1668	Рожок	м2	250	35,53	47,15	1675,24				1675,24		
	5. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	102	14,49	3267,06	47339,7				47339,7		
	6. 411-0001	Вода	м3	0,2	0,0284	9,05	0,26				0,26		
<b>Раздел 3. Новый Раздел</b>													
44	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		32,406	832,95	26992,58	26992,58					
45	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км   класс груза	1 т груза		32,406	208,92	6770,26	6770,26	6770,26				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							224093,2	59342,61	24943,56	3905,31	139807,03	193,26	18,95
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам							233650,06	65294,41	28748,62	4744,05	139807,03	228,68	22,96

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
В том числе, справочно:													
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 4, 6-9, 11-12, 21, 31-33, 37-39, 14, 24, 26-29, 35-36, 34, 43, 41-42)													
МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутренним путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 3, 13, 23, 14, 24, 26-29, 35-36, 34)													
МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутренним путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 2, 15-17, 19, 25, 30)													
МДС35 пр.1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре городов ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1 (Поз. 40)													
Накладные расходы													
В том числе, справочно:													
63% = 74%*0,85 ФОТ (от 134,37) (Поз. 2)													
64% = 75%*0,85 ФОТ (от 1159,71) (Поз. 30)													
67% = 79%*0,85 ФОТ (от 1744,2) (Поз. 15)													
68% = 80%*0,85 ФОТ (от 533,07) (Поз. 16-17, 19, 25)													
69% = 90%*(0,85*0,9) ФОТ (от 8769,79) (Поз. 1, 4, 6-9, 11-12, 21, 31-33, 37-39, 24)													
88% = 104%*0,85 ФОТ (от 9192,72) (Поз. 40)													
80% = 105%*(0,85*0,9) ФОТ (от 8349,63) (Поз. 27, 34, 43)													
84% = 110%*(0,85*0,9) ФОТ (от 1807,96) (Поз. 3, 13, 23)													
90% = 118%*(0,85*0,9) ФОТ (от 1655,45) (Поз. 14)													
93% = 122%*(0,85*0,9) ФОТ (от 4659,1) (Поз. 26)													
94% = 123%*(0,85*0,9) ФОТ (от 1792,42) (Поз. 28-29, 35-36)													
121% = 142%*0,85 ФОТ (от 3247,46) (Поз. 41-42)													
Сметная прибыль													
В том числе, справочно:													
36% = 45%*0,8 ФОТ (от 1159,71) (Поз. 30)													
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 2411,64) (Поз. 2, 15-17, 19, 25)													
37% = 55%*(0,8*0,85) ФОТ (от 3180,71) (Поз. 27)													
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 9192,72) (Поз. 40)													
43% = 63%*(0,8*0,85) ФОТ (от 1655,45) (Поз. 14)													
44% = 65%*(0,8*0,85) ФОТ (от 5168,92) (Поз. 34, 43)													
							468,54	464,72	3,81	1,11		2,8515	0,0075
							1339,39	696,21	643,18	139,49		4,322	0,735
							36134,28						
							84,65						
							742,21						
							1168,61						
							362,49						
							6051,16						
							8089,59						
							6679,71						
							1518,69						
							1489,91						
							4332,96						
							1684,87						
							3929,43						
							21413,03						
							417,5						
							964,66						
							1176,86						
							4412,51						
							711,84						
							2274,32						

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
							1059,11						
							914,13						
							2515,91						
							4855,34						
							2110,85						
							33935,09					41,55	1,7
							272,77					0,89	
							4231,45					10,91	0,63
							9596,07					9,67	0,1
							15773,67					10,01	0,03
							3943,79					3,3	0,02
							1328,24					2,4	
							923,22					27,09	0,84
							21487,22					16,16	1,3
							7992,85					10,42	1,09
							8849,56					7,67	
							2411,14					29,6	3,21
							63159,37					47,54	8,09
							27235,44					11,47	5,95
							56494,65						
							26992,58						
							6770,26						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого							281397,37					228,68	22,96
В том числе:													
Материалы							139807,03						
Машины и механизмы							28748,62						
ФОТ							70038,46						
Накладные расходы							36134,28						
Сметная прибыль							21413,03						
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2015г. по отношению к 4 кв. 2014г. - 3,1%							9033,32						
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах							<b>300430,69</b>						
Понижающий конкурсный коэффициент 300 430,69 * 0,99							297426,38						
НДС 18%							53536,75						
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>350963,13</b>					<b>228,68</b>	<b>22,96</b>

**Дал:**  
Генеральный директор ООО "СУ 38"

**Принял:**

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

**Согласовано:**

Главный инженер аппарата управления

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Представитель строительного контроля



И.А.Д. Бобко

Ю.В. Хинданов

И.А.Д. Д.О.

И.А.О. Попов

И.А.Д. Шванцева

И.Ю.А. Денисов

И.В.В. Шунова

И.Л.А. Шустов

*Сотникова*     *Ш. Каширина*

# Счет-фактура № 123 от 19 июля 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: Общество с ограниченной ответственностью "СУ 38"  
Адрес: 664007, Иркутская обл, Иркутск г, Тимирязева ул, дом № 28Г, оф.33  
ИНН/КПП продавца: 3801116147/380801001

Грузоотправитель и его адрес: --  
Грузополучатель и его адрес: --  
К платежно-расчетному документу № от  
Покупатель: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
Адрес: 664011, Иркутская обл, Иркутск г, Горького ул, дом № 31  
ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001

Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	2		3	4	5	6	7	8	9	10		11
		код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	Страна происхождения товара краткое наименование	
1	Выполненные работы по акту №1 от 19.07.2016г., смета №3 (Ремонт подвальных помещений, относящихся к общедомовому имуществу по адресу: г.Ангарск, кв-л 84, Дом 6) по договору подряда №38/2015-П от 09.02.2016	--	--	3	4	5 297 426,38	6 без акциза	7 18%	8 53 536,75	9 350 963,13	10 10	10а 10а	11 11
Всего к оплате											X	53 536,75	350 963,13

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо  
Бобко А.А. (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель  
Зарубина И.К. (ф.и.о.)

Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо  
(подпись)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

